
BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 223 fecha: jueves, 23 de Noviembre de 2017 1

BOP de Guadalajara, nº. 223, fecha: jueves, 23 de Noviembre de 2017

DIPUTACION PROVINCIAL
CONSORCIO  PARA  SERVICIO  DE  PREVENCIÓN,  EXTINCIÓN  DE  INCENDIOS,
PROTECCIÓN  CIVIL  Y  SALVAMENTO  DE  LA  PROVINCIA  DE  GUADALAJARA  (CEIS
GUADALAJARA)

ANUNCIO DE LICITACIÓN DEL CONTRATO DEL SERVICIO DE LIMPIEZA DE
LAS INSTALACIONES DEL CEIS GUADALAJARA

3510

Entidad adjudicadora: Datos generales y datos para la obtención de la información:

Organismo:  Consorcio  para  el  Servicio  de  Prevención,  Extinción  de  Incendios,
protección Civil y Salvamento de la provincia de Guadalajara (CEIS Guadalajara).

Obtención de documentación e información:

Dependencia: Servicios centrales.
Domicilio: Centro San José, Planta 5ª – C/ Atienza 4.
Localidad y código postal: Guadalajara (19071).
Teléfono: 949 88 71 12.
Telefax: 949 88 71 12.
Correo electrónico: administracion@ceisguadalajara.es.

Dirección de internet del perfil del contratante: www.ceisguadalajara.es.

Fecha límite de obtención de documentación e información: Dos días antes de que
finalice el plazo de presentación de proposiciones.



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 223 fecha: jueves, 23 de Noviembre de 2017 2

 Objeto del contrato:

Tipo: Público.

Descripción: Servicio de limpieza de las instalaciones del CEIS Guadalajara.

Lugar  de  ejecución:  Parques  de  Azuqueca  de  Henares,  Sigüenza  y  Molina  de
Aragón.

Plazo de ejecución: Un año.

Admisión de prórroga: Sí.

Tramitación y procedimiento:

Tramitación: Ordinaria.

Procedimiento: Negociado con publicidad.

Criterios de adjudicación: Oferta económica hasta 80 puntos; mejoras sustanciales
al pliego de prescripciones técnicas hasta 15 puntos y participación en todos los
lotes hasta 5 puntos.

Valor estimado del contrato: 66.000,00 euros (tasas e impuestos incluidos).

Presupuesto base de licitación:

Parque  de  Azuqueca  de  Henares:  34.000,00  euros  (tasas  e  impuestos
incluidos).
Parque de Sigüenza: 16.000,00 euros (tasas e impuestos incluidos).
Parque de Molina de Aragón: 16.000,00 euros (tasas e impuestos incluidos).

 Garantías: No se exigen.

 Requisitos específicos del contratista:

Solvencia  económica  y  financiera  y  solvencia  técnica  y  profesional:  Conforme  a
cláusula  13  del  pliego  de  condiciones  administrativas.

 Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

Fecha límite de presentación: Décimo día hábil inclusive desde el siguiente a la
publicación del anuncio de licitación del procedimiento en el Boletín de la Provincia,
hasta las 14:00 horas.

Modalidad de presentación: sobre cerrado.

Lugar de presentación:

Dependencia: Servicios centrales.
Domicilio: Centro San José, planta 5ª – C/ Atienza 4.
Localidad y código postal: Guadalajara (19071).



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 223 fecha: jueves, 23 de Noviembre de 2017 3

Dirección electrónica: administracion@ceisguadalajara.es.

Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: Un mes.

Apertura de ofertas:

Descripción: Acto público.

Dirección: Centro San José, planta 5ª – C/ Atienza 4.

Localidad y código postal: Guadalajara. 19071.

Fecha  y  hora:  Segundo  día  hábil  siguiente  al  de  finalización  del  plazo  de
presentación  de  proposiciones.  A  las  13:00  horas.

Gastos de publicidad: A cargo del adjudicatario.

Guadalajara, 16 de noviembre de 2017. EL PRESIDENTE. Fdo.: José Manuel Latre
Rebled

 

 

 

 


